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Omsorgskontoret  Dnr 2016-292 
 

 

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med 
Linköpings domkyrkopastorat avseende Barn i väntan/ barn i 
start (BIV/BIS) 

Bakgrund  
Linköpings kommun har för avsikt att utveckla sitt samarbete med idéburen sektor 
inom välfärdsområdet. De idéburna sektorns organisationer utgör viktiga 
organisationer för utvecklingen av välfärden. 
 
I Linköpings kommun ska alla barn ges förutsättningar till trygga uppväxtvillkor och 
att leva ett meningsfullt och hälsosamt liv. Den som är i behov av stöd och hjälp ska 
få det. Alla ska också ges möjlighet till framtidstro och delaktighet. 
 
Linköpings kommun har under de senaste åren tagit emot ett stort antal barn på flykt. 
Merparten av dessa har varit ensamkommande barn och ungdomar, men nu kommer 
främst barn i familjer med uppehållstillstånd. Mottagningsprocessen har involverat 
och berört stora delar av den kommunala organisationen och den idéburna sektorn 
har stått för kompletterande insatser och gjort ett ovärderligt arbete för ett lyckat 
mottagande. För att stödja dessa barn och ungdomar i deras väntan alternativt i deras 
start kommer denna insats som en naturlig del. 
 
I Linköpings kommun finns ca 116 asylsökande barn i familjer och ca 300 
asylsökande ensamkommande barn och ungdomar. De asylsökande familjerna har 
bosatt sig i Linköpings kommun på egen hand och är självbosatta/egenbosatta 
(EBOs). Migrationsverket svarar för deras uppehälle i form av LMA-ersättning och 
barnen och ungdomarna går i skolan.  
 
Dessa familjer bor ofta inhysta hos släkt och vänner och många är trångbodda. Både 
trångboddhet, en svag ekonomisk situation och det faktum att familjerna är i väntan 
på besked försätter familjerna och deras barn i en pressad situation. Flertalet av de 
ensamkommande barnen väntar på besked om sin asylansökan och lever även dom i 
en osäker situation. 
 
Därutöver tog Linköpings kommun emot 352 kommunanvisade barn med 
uppehållstillstånd under 2016, varav 289 barn i familj och 63 ensamkommande 
ungdomar.  
 
Under 2017 förväntas Linköpings kommun att ta emot 439 kommunanvisade och 
historiskt har ungefär andelen barn rört sig mellan 40-50% av den totala gruppen. 
Anvisningstalet för ensamkommande barn ligger på 16,1, vilket med nuvarande 
prognos blir ca 40 personer. Detta betyder att vi på tre år kommer att ta emot ca 650 
barn (ca 215 barn/ år). Tilläggas kan att det finns barn som inte har varit i kommunen 
under någon längre tid. För åren 2014-2015 mottog kommunen ca 400 barn och 
ungdomar. 
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Barn är en särskilt utsatt grupp. Barn som kommer till ett nytt land förväntas 
integrera sig och får ofta ta på sig ett vuxenansvar då de ofta kommer in i språket och 
samhället snabbare än de vuxna, vilket lägger stort ansvar på dem. 
 
Det är viktigt att finns metoder och struktur för att möta dessa barn i deras utsatthet 
och stötta dem på bästa sätt i att förebygga ohälsa och att inge dem framtidstro. 
 
Metoden barn i start/ barn i väntan startade som ett pilotprojekt mellan individuell 
människohjälp och Linköpings domkyrkopastorat 2007 och har nu funnits i 
Linköping i nio år. Under de första sju åren finansierade kyrkan själv metoden och 
under de två senaste åren har Linköpings kommun tillfört medel. Metoden som är 
religiöst och politiskt obunden används i flera kommuner. Den utförs och finansieras 
av olika huvudmän.  
 
Under 2016 utvärderades metoden/programmet med goda resultat som bland annat 
visade på en ökad självkänsla och upplevelse av delaktighet och framtidstro.  

Överenskommelse om partnerskap 
Den här överenskommelsen avser en IOP med Linköpings domkyrkopastorat i syfte 
att stödja barn i väntan eller barn i start/ nyligen anlända till Linköping med 
uppehållstillstånd. Barnen ska ges ett varmt välkomnande till Linköpings kommun 
och ett omsorgstagande för en särskilt utsatt grupp barn. 
 
I partnerskapet bidrar kommunen med ekonomiska medel om 530 tkr/ år i två år, 
lokaler och informationsspridning via kommunens webbsida och via kommunens 
andra förvaltningar och samverkanspartners. 
 
Linköpings domkyrkopastorat bidrar med att leda grupper, utbilda gruppledare, 
overheadkostnader och lokaler. Verksamheten stöds av en pastoral ledningsgrupp 
som planerar för verksamheten. Vid utbildning av gruppledare erbjuds Linköpings 
kommun två platser. 

Överenskommelsens form och utgångspunkt 
Den överenskomna verksamheten ska utgå från politiska beslut som: 

• Överenskommelsen mellan den idéburna sektorn och Linköpings kommun 
• Linköpings kommuns riktlinjer för IOP 
• Kommunfullmäktiges/omsorgsnämndens övergripande mål 2015-2018 
• Lagstiftningar kring målgrupp 

 
Denna överenskommelse reglerar mål, syfte, värdegrund för arbetet samt en specifik 
insats för målgruppen.  
 
Omsorgskontoret bär ansvaret för att skapa förutsättningar för god samverkan med 
kommunens egna verksamheter såsom skola, socialtjänst och fritidsverksamheter. 
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Övergripande syfte och målsättning: 
Syftet med överenskommelsen är att bidra till ett bra mottagande och skapa goda 
förutsättningar till integration för alla asylsökande och nyanlända barn som kommer 
till Linköpings kommun. 
 
Insatsen syftar till att stärka barns identitet och självkänsla. Ge barnet möjlighet att 
lära känna sig själva och att uttrycka sina känslor. Förbereda barnet på framtiden. 
Insatsen ska bidra till att skapa känsla av sammanhang och leda till att barnet 
upplever tillvaron som hanterbar och meningsfull.  
 
Målsättningen med IOP- Barn i väntan/ Barn i start är att genom 
samverkan mellan Linköpings domkyrkopastorat och Linköpings kommun skapa 
goda förutsättningar för asylsökande och nyanlända barn och ungdomar. 
Partnerskapet ska erbjuda barnen och ungdomarna ett socialt sammanhang med 
andra i likartad situation och ett stöd som stärker och tryggar upp dem och deras 
familj i deras livssituation.   
Verksamheten ska vara präglad av professionalitet, engagemang och hjärta.  
 

Målgrupp 
Målgruppen är barn 7- 20 år i asylprocess eller som nyligen har fått 
uppehållstillstånd.  
 
Värdegrund 
 
Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet 
och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet, förståelse. Även 
långsiktighet, transparens och acceptans för kritik är centrala i värdegrunden som 
denna överenskommelse vilar på. Vidare bygger överenskommelsen på varsam och 
respektfull hantering av de offentliga medlen som möjliggör verksamheten. 
Samverkande parter behöver ha en samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. 
Den gemensamma värdegrunden tar sig uttryck i hur vi bemöter varje barn/ungdom 
och är en förutsättning för att lyckas med verksamheten. Den gemensamma 
värdegrund som varje samverkande part förväntas dela och bära utgår från tre källor: 
 

1. FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna. Här fastslås människans lika 
värde och likarättigheter. 

2. FN:s deklaration om barns rättigheter (barnkonventionen). Här fastslås 
exempelvis att flyktingbarn har rätt till skydd och hjälp samt att varje barn har 
rätt till lek, vila och fritid. 
 

Samarbeten mellan de samverkande parterna ska kännetecknas av öppenhet och 
gemensamt lärande och parterna förbinder sig att: 
• Sträva efter ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt till varandra som 
samverkansparter. 
• Samverka för ett gemensamt lärande kring målgruppen och metoder, för utveckling 
av arbetsmetoder och för att sprida erfarenheterna vidare. 
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Verksamheten 
Syftet med verksamheten är att ge psykosocialt stöd för att stärka nyanlända barn och 
ungdomar i sin identitet och i sitt nya sammanhang. Vidare syftar 
stödgruppsverksamheten till att ge möjlighet att dela tidigare erfarenheter och möta 
andra unga i samma situation. 
 
Verksamheten ska även bidra till att medvetandegöra nyanlända barn och ungdomar 
om deras möjligheter till inflytande och påverkan, som i sin tur kan öka inkludering 
och etablering i samhället. 
 
Barn i väntan/Barn i start erbjuder stödgrupper till minst 40 barn och ungdomar varje 
år. Därtill tillkommer grupper för föräldrar till barn i yngre år som deltar i 
gruppverksamheten.  
 
Linköpings domkyrkopastorat har drivit verksamheten i nio år och under denna tid 
har ett flertal gruppledare utbildats från kyrkan, skolan m.m. Det har byggts upp en 
kompetens som har bidragit till att en person har fått en nyckelroll även nationellt i 
att utbilda andra i metoden. 
 
Det finns ett starkt samarbete med skolan, idag främst inom stadsdelen Skäggetorp, 
men man har för avsikt att utveckla samarbetet även med andra områden. 
 
 
Arbetet i stödgrupperna vilar på ett antal grundpelare: 
• Att inge hopp. 
• Att inse sin begränsning när det gäller att påverka andra människors mående och 
beteende, och att inte ta på sig skulden när nära personer i ens omgivning mår dåligt. 
• Förmedla känslan av att vara värdefull och att ha rätt till hjälp och stöd för egen del. 
• Genom att öppet dela tankar och erfarenheter med andra får man förståelse för sig 
Själv och för andra. 
• Att skapa trygghet genom struktur och förutsägbarhet. 
• Betona personliga rättigheter och personliga gränser. 
• Förmedla känslan att man inte är ensam om sina minnen, tankar och känslor. 

Samverkan med relaterade insatser 
Undertecknad part ska vara öppen för att utveckla samverkan med relaterade insatser 
för kommunens mottagande av asylsökande och nyanlända barn och ungdomar samt 
kommunens insatser för barn och unga och föräldrastödsprogram. 

Målgruppens delaktighet 
Genom ett rättighetsbaserat förhållningssätt som utgår från FN´s deklaration om 
mänskliga rättigheter utvecklas mervärdesinsatser utifrån barnens och ungdomarnas 
behov. 
 
Förhållningssättet innebär att vi arbetar enligt principerna om: 
• Delaktighet, alla har rätt till delaktighet, d v s ”att få vara med” och att utöva 
inflytande och insatsen ska stötta deltagarna i att själva formulera och realisera sina 
egna idéer. 
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• Icke-diskriminering, ingen ska diskrimineras på grund av etnicitet, hudfärg, kön 
språk, religion, politisk eller annan uppfattning, nationellt eller socialt ursprung, 
sexuell läggning, egendom, börd eller ställning i övrigt. 
• Ansvarsutkrävande, stärka barnens o ungdomarnas förmåga att i organiserad form 
få kunskap om hur de kan hävda sina rättigheter. 
• Öppenhet och insyn är en förutsättning för att människor ska kunna ställa de 
ansvariga till svars, vilket innebär en öppen och kontinuerlig kommunikation 
gentemot alla parter. 
 

Kunskapsinhämtning/ uppföljning 
Parterna möts en gång/ halvår för att stämma av verksamheten. I samband med det 
ska en skriftlig redovisning ges om antal grupper, antal deltagare och deltagarnas 
upplevelse av insatsen. Verksamheten ska också vara behjälplig med att beskriva sin 
verksamhet för andra verksamheter och för politiken. Båda parter ska tillhandahålla 
information om insatsen på sina webbplatser. 
 

Period för överenskommelsen 
Partnerskapet fölängs under en ettårsperiod, 2019-04-01 – 2020-03-31 med 6 
månaders ömsesidig uppsägningstid.  
 
Omsorgsnämnden  Linköpings domkyrkopastorat 
 
 
Linda Ljungqvist  Pia Ruthgård 
omsorgsdirektör  chef 
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